
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ КУЛТУРЭ ШИ 
ПАТРИМОНИУ ИСТОРИК АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ 

АЛ ЫНВЭЦЭМЫНТУЛУЙ СУПЕРИОР 
ПРОФЕСИОНАЛ «ИНСТИТУТУЛ ДЕ СТАТ 

ДЕ АРТЕ ДИН НИСТРЕНИЯ 
А.Г. РУБИНШТЕЙН»

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 3 КУЛЬТУРИ 
ТА 1СТОРИЧНО1 СПАДЩИНИ 

ПРИДН1СТРОВСБКО1 МОЛДАВСБКО1 
РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНИЙ ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД ВИЩО1 
ПРОФЕС1ЙНО1 ОСВ1ТИ 

«ПРИДН1СТРОВСБКИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ШСТИТУТ МИСТЕЦТВ 

1м. А.Г. РУБ1НШТЕЙНА»

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО КУЛЬТУРЕ И ИСТОРИЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ИСКУССТВ им. А.Г. РУБИНШТЕЙНА» 

(ГОУ ВПО «ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна»)

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О зачислении абитуриентов на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам среднего профессионального образования

В соответствии с Правилами приема абитуриентов в ГОУ ВПО «Приднестровский 
государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна» на 2024-2025 учебный год, на 
основании решений Приемной комиссии от 15 июля 2024 года протокол № 8, 
приказываю:

1. Зачислить в состав студентов ГОУ ВПО «ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна» на 1 курс 
обучения по основным профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования на очную форму обучения за счёт средств 
республиканского бюджета по результатам вступительных испытаний следующих 
абитуриентов:
Специальность 8.53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видам инструментов) 
Фортепиано

— Котец Марию Сергеевну — общий балл 9,33
Оркестровые духовые и ударные инструменты

- Делега Данила Руслановича - общий балл 9,06
- Грабко Ивана Андреевича - общий балл 8,95
- Курдогло Ивана - общий балл 8,55
- Дашко Алексея Витальевича - общий балл 8,46
- Пляцок Георгия Алексеевича - общий балл 8,42

Инструменты народного оркестра (русские)
- Ткач Надежду - общий балл 9,08
- Тарпан Даниела - общий балл 8,83
- Пашкан Дарью Вячеславовну - общий балл 8,31
- Бутенко Ивана Евгеньевича - общий балл 7,76

Специальность 8.53.02.06 Хоровое дирижирование
- Букацел Акима Юрьевича - общий балл 9,52
- Лесниченко Марию Валерьевну - общий балл 9,50
- Павленко Викторию Викторовну - общий балл 9,20
- Королюк Ангелину Вячеславовну - общий балл 9,18

Специальность 8.53.02.02 Музыкальное искусство эстрады
Инструменты эстрадного оркестра

- Колос Глеба Олеговича - общий балл 9,50



- Яковлева Алексея Алексеевича - общий балл 8,80
- Зайкова Дмитрия - общий балл 8,73
- Черноус Козму - общий балл 8,58

Эстрадное пение
- Галатонову Алину Александровну - общий балл 8,72

Специальность 8.52.02.02 Искусство танца. Народно-сценический танец
- Захаренко Анастасию Денисовну - общий балл 8,73
- Фращевского Георгия Семеновича - общий балл 8,40
- Купец Юлию Александровну — общий балл 8,30
- Факира Полину Сергеевну - общий балл 8,23
- Ференц Юлию Петровну - общий балл 8,23
- Сладкову Валерию Владимировну - общий балл 8,21
- Лопач Валерию Олеговну - общий балл 8,20
- Цуркан Ульяну Романовну - общий балл 8,07

Специальность 51.02.01 Народное художественное творчество. Театральное творчество
- Армаш Ивана Олеговича - общий балл 8,05
- Нарсию Александру Евгеньевну - общий балл 9,07
- Бровашову Валентину Евгеньевну - общий балл 8,30
- Соколову Киру Юрьевну - общий балл 8,09
2. Ответственность за исполнение Приказа возложить на Авеличева В.Л. 

ответственного секретаря Приемной комиссии.
3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Долго пятую О. А., 

проректора по УР.

И.о. ректора И.В. Плешкан

Рассылка:
-ОД 

- сек. Прием.ком.
-пр УР

- Учебы, часть

Авеличев В.Л.

Ознакомление:

Долгопятая О.А.


